
Ministerio 
de Industria, 
Energía y Minería

S E C R E T A R ÍA  D E  E ST A D O

S IR V A S E  C IT A R

950/09
MINISTERIO DE INDUSTRIA ENERGÍA Y MINERÍA

Montevideo, £  9  £H E . 2 0 2 4

VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo N° 131/021 de 6 de agosto de

2021;--------------------------------------------------- ----
RESULTANDO: I) que por el referido acto, se autorizó a modo de 

regularización, la transferencia de titularidad de la emisora CX 248 que 

opera en la frecuencia 97.5 MHz de la ciudad de San José de Mayo del 

departamento de San José, a favor del Sr. Winston Roosevelt Cardozo

Benítez;---------------------------------------------------------------------------------------------

II) que se cometió un error en cuanto a la denominación

de la emisora, siendo la correcta CX 248 A;-------- -----------------------------------

CONSIDERANDO: que es pertinente proceder a la modificación del acto

administrativo, solo en cuanto al error padecido;------------- ------------------------

ATENTO: a lo expuesto;...................... .......................................... .................

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1°.- Modifícase el Visto, el Resultando I) y el Numeral I o de la Resolución 

del Poder Ejecutivo N° 131/021, de 6 de agosto de 2021, denominándose

correctamente a la emisora como "CX 248 A".------ --------------------- ------------

2o.- Comuniqúese, publíquese y pase a la Unidad Reguladora de Servicios 

de Comunicaciones a sus efectos.— ------ ------------------------------------------—


